
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 16.07.2018 №  1794 

                      г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об утверждении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями 

культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 год» 

 

 

 В соответствии с распоряжениями Министерства культуры Московской области 

от 15.05.2009 № 180-р «Об утверждении методических рекомендаций по 

формированию цен на платные услуги, оказываемыми государственными 

учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями сферы 

культуры», от 20.12.2017 № 15РВ-160 «Об утверждении перечней государственных 

(муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе 

учреждениями сферы культуры в Московской области, на 2018 год», постановлением 

администрации Шатурского муниципального района от 16.03.2012 № 602 «Об 

утверждении порядка определения платы за выполнение работ, оказание услуг, 

относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений 

Шатурского муниципального района и осуществляемых ими на платной основе», в 

целях расширения перечня платных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными учреждениями культуры на платной основе 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Шатура 

Московской области, на 2018 год, утвержденные постановлением администрации 

городского округа Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об 

утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 год» 

(с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа 

Шатура от 08.06.2018 № 1477 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об 

утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 

год»): 

1.1. В раздел 1 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный 

Дом культуры им.Нариманова» добавить пункт 31 следующего содержания: 

 



« 

№ 

п/п 

Услуга Единица 

измерения 

Цена  

руб. 

31. Предоставление помещений дискозала, фойе, 

подсобных помещений, кабинетов для 

хранения реквизита, товара 

1 сутки 1000-10000 

» 

1.2. В разделе 14 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Черустинский Дом культуры» пункты 3-6 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Услуга Единица 

измерения 

Цена  

руб. 

3. Детская дискотека 1 билет 50-100 

4. Молодежная дискотека 1 билет 50-150 

5. Праздничная дискотека 1 билет 100-200 

6. Новогодний бал  

(ночная дискотека) 
1 билет 200-300 

» 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Ленинская Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации городского округа Шатура. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

отдела культуры Смирнову Л.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                 А.Д.Келлер 


